VOTO DE APLAUSO 081/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à equipe do Hospital Municipal, na pessoa do seu diretor, em

razão dos relevantes serviços prestados à comunidade.

A equipe do hospital tem desempenhado com dedicação, competência e

humanismo um trabalho indispensável para a saúde e o bem-estar da população de

Sanharó. Sob a liderança do diretor da instituição, tem sido possível implementar

ações que garantem o bom funcionamento do hospital, mesmo diante dos desafios

cotidianos.

O compromisso e a eficiência com que os profissionais da área da saúde,

médicos, enfermeiros, técnicos e demais colaboradores têm se dedicado ao

atendimento dos sanharoenses merecem ser enaltecidos, pois refletem um

verdadeiro exemplo de serviço público comprometido com a vida e a dignidade

humana.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador